

Handläggare
Marita Åkersten
Telefon: 0850808351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-04-28

Fördelning av föreningsbidrag 2022 samt redovisning av beviljade föreningsbidrag 2021

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2022
2. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av föreningsbidrag 2021.

Sammanfattning

I budget för 2022 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade nio ansökningar inkommit om sammanlagt 759 000 kr. Förvaltningen föreslår i detta ärende att åtta ansökningar helt eller delvis beviljas, med sammanlagt 289 000 kr.

Förvaltningen redovisar samtidigt att bidraget för 2021 i huvudsak använts på det sätt som ansökningarna avsåg. Några föreningar har endast delvis förbrukat utbetalt bidrag. Förvaltningen föreslår att överskjutande delar av bidraget får användas för samma verksamhet 2022.

Bakgrund

I budget för 2022 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Ansökan om föreningsbidrag kan göras vid två tillfällen under året, senast den sista februari respektive sista augusti. Information om möjligheten att söka bidrag publiceras i månadsannons och på webben.

Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med ut-

präglad lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”. Kommunfullmäktige har i budget för 2022 dessutom betonat att föreningsbidragen bör stödja långsiktighet i föreningarnas arbete.

Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bidrag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller organisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och uppföljning.

Många föreningar på Kungsholmen är stora, väletablerade och ekonomiskt stabila. Genom att använda nämndens budget till projektbidrag kan bidrag styras till sådant som ger lite extra i nämndens verksamheter eller för nämndens brukare och inte enbart till ordinarie verksamhet inom föreningslivet. Mot bland annat denna bakgrund beslutade stadsdelsnämnden i december 2015 om nya regler för föreningsbidrag vilket innebär att enbart projektbidrag ska utdelas. Förvaltning kommer fortsättningsvis att ta hänsyn till fullmäktiges uppmaningar till långsiktigt stöd till föreningarna. Förvaltning kommer fortsättningsvis att ta hänsyn till fullmäktiges uppmaningar till långsiktigt stöd till föreningarna. Nämnden har också beslutat om reducerade hyreskostnader för de möteslokaler som föreningarna kan hyra på Serafens vård- och omsorgsboende. Vid fördelningen av föreningsbidrag beaktas även de lokalkostnader som är förenade med de aktiviteter ansökan avser.

Ärendet

Redovisning av föreningsbidrag 2021

I april 2021 beslutade stadsdelsnämnden om bidrag till fem föreningar, sammanlagt 149 800 kr. Antalet ansökningar var färre än vanligt, sannolikt beroende på effekter av pandemin. I ett andra ärende i september beslutade nämnden om ytterligare bidrag med 128 200 kr till tre föreningar. Sammanlagt beslutade således nämnden om 278 000 kr i bidrag för 2021. 267 500 kr betalades ut. I ärendet i september reviderade nämnden samtidigt riktlinjerna för föreningsbidrag, främst för att ytterligare tydliggöra demokrativillkoren.

Vid årets slut visade det sig att många aktiviteter endast varit möjliga att genomföras delvis på grund av pandemin. Förvaltningen fö-

reslår att överskjutande delar av bidraget får användas för samma verksamhet 2022.

- Öppna Teatern kunde p.g.a. pandemin bara genomföra ett mindre antal föreställningar, sju av beviljade 25. Av beviljade 77 500 kr har enbart 21 700 förbrukats. 55 800 återstår. Ej förbrukade medel används under första halvåret 2022. Föreningen söker därför inte ytterligare bidrag nu.
- Seniordagen (PRO/SPF) förbrukade inte helt beviljat bidrag. Redovisade kostnader understiger med 13 000 kr beviljat bidrag. Förvaltningen föreslår att överskjutande bidrag får användas under 2022.
- PRO seniorgymnastik beviljades 2021 40 500 kr. Av beviljat bidrag utbetalades 30 000 kr. Föreningen kunde på grund av pandemin enbart genomföra en del av projektet. Kostnaderna stannade vid 19 100 kr. Förvaltningen föreslår att överskjutande medel, 10 900 kr får användas under 2022.
- SPF Draken beviljades 15 700 kr för föreläsningar och seminarier. Då de flesta av dessa inte kunde genomföras har endast 2 593 kr förbrukats. SPF har planerat att de uppskjutna föreläsningarna ska genomföras under våren 2022. Föreningen har inte ansökt om ytterligare bidrag.
- Karlbergs BK fick bidrag på 48 300 kr för bland annat deltagande med flicklag i en större cup. Reglerna för pandemin gjorde att arrangemanget, som innehöll övernattningar, inte kunde genomföras. Föreningen har istället deltagit i några mindre, lokala cuper. Av beviljat bidrag har enbart 21 800 kr förbrukats. Återstående bidrag, 26 500 kr, kommer att användas för deltagande i en större cup under 2022. Föreningen söker inte ytterligare bidrag nu.

Detta innebär att det totalt förbrukades 148 400 kr av de beviljade föreningsbidragen 2021. De ytterligare 119 300 kr som betalades ut föreslås kunna användas under 2022.

Ansökningar om föreningsbidrag 2022

Vid ansökningstidens utgång hade nio ansökningar inkommit om sammanlagt 759 000 kr. Antalet ansökningar är därmed på en mer normal nivå än motsvarande tid föregående år, då också föreningslivets möjlighet att bedriva verksamhet kraftigt begränsades av pandemin.

1. Intresseföreningen MellanMålet – ansökt belopp: 10 000 kr

Intresseföreningen Mellanmålet har till syfte och målsättning att underlätta rehabilitering och återhämtning hos unga vuxna med psykisk ohälsa i Stockholms län. Föreningen samarbetar och delar lokal med det sociala företaget Mellanmålet Rehab som bedriver tjänsteförsäljning av arbetslivsinriktad rehabilitering för samma målgrupp, dvs. unga vuxna med erfarenhet av psykisk ohälsa.

Föreningen bedriver en caféverksamhet samt arrangerar en rad aktiviteter som medlemmarna kan anmäla sig till. Under pandemin har det främst handlat om utomhusaktiviteter. Vid den senaste årsredovisningen hade föreningen ca 120 medlemmar.

Intresseföreningen MellanMålet har ansökt och beviljats bidrag från Socialnämnden Stockholms stad, Region Stockholm samt från Fanny Hirsch minnesfond. Ansökan till Kungsholmens stadsdelsnämnd avser bidrag till luncher och pyssel som arrangeras vid påsk- och julhelgerna.

Förvaltningens bedömning: Av föreningens årsredovisning framgår att de övriga bidrag föreningen beviljats i första hand avser lokalkostnader och den löpande verksamheten. Storhelger innebär för många människor att ensamheten blir mer påtaglig och möjligheten till gemensamma måltider och aktiviteter har stor betydelse. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

2. Föreningen Ny Gemenskap - ansökt belopp: 335 000 kr

Föreningen Ny Gemenskap ansöker om 335 000 kr för drift av Café Kungsholmen. Kaféet ska fungera som en samlingsplats för personer med utsatt social situation. Kaféet ska erbjuda gemenskap, lotsning, rådgivning och hjälp med ansökningar.

Föreningen samarbetar här med föreningen Den Öppna Dörren som står för lokalen centralt på Kungsholmen. Den Öppna Dörren har tidigare sökt bidrag för en liknande verksamhet, men då i mer blygsam omfattning. Föreningen har beviljats bidrag på 5-10 tkr per år under en lång följd av år.

Årets ansökan avser personalkostnader (235 tkr) samt kostnader för aktiviteter (10), förtäring (55) och förbrukningsmaterial (35).

Förvaltningens bedömning: Verksamheten kompletterar förvaltningens egen verksamhet, men det är inte möjligt att disponera två tredjedelar av nämndens bidragsbudget på en enskild ansökan. Förvaltningen föreslår att föreningen beviljas bidrag med 65 000 kr till aktiviteter och kostnader för mat och dryck.

3. KONSTRINGEN 12 BROAR – ansökt belopp: 27 000 kr

Föreningen är en plattform för konstnärer och konsthantverkare som vill främja och utveckla kulturutbudet på Kungsholmen. Föreningens syfte är att bygga broar mellan aktiva utövare och olika konstformer, samt sprida kunskap. De senaste sex åren har föreningen arrangerat "Konstrundan på Kungsholmen" som är en samlingsutställning där aktiva konstnärer och konsthantverkare öppnar upp sina verkstäder, ateljéer och gallerier. Föreningen söker nu bidrag för att kunna genomföra Konstrundan på Kungsholmen den 18-19 septem-

ber 2022. I ansökan anges att arrangemanget, liksom förra året, anpassas till eventuella restriktioner pga. pandemin.

Ansökan till Kungsholmens stadsdelsförvaltning redovisar kostnader på 35 tkr och avser främst marknadsföring, annonser m.m. (16 tkr), tryckkostnader (6 tkr) och kostnader för lokaler (10 tkr). På intäktssidan redovisas förutom från nämnden också bidrag från Folkuniversitet (3 tkr) och intäkter från deltagande aktörer (5 tkr). Arrangemanget är avgiftsfritt för besökare.

Förvaltningens bedömning: Konstrundan på Kungsholmen är ett arrangemang som de senaste åren fått allt fler besökare. Det är också ett arrangemang som gynnar lokala företagare på Kungsholmen. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

4. PRO Kungsholmen – ansökt belopp: 52 000 kr

En lokalavdelning av PRO avser att fortsätta med projektet ”Aktiva pensionärer” för 15-20 pensionärer, med fysisk träning i grupp vid 40 tillfällen under hela året, en utökning jämfört med tidigare år. Målet är att skapa en attitydförändring till träning, en insikt att det aldrig är försent och tydligt påvisa de sociala och fysiska effekterna av träningen. Träningspassen leds av personal från Sickla Hälsocenter.

Föreningen beviljades 2021 bidrag för motsvarande projekt, som också delvis kunnat genomföras, om än något förskjutet p.g.a. pandemin.

Förvaltningens bedömning: Likt tidigare år bedömer förvaltningen att projektet är såväl seriöst som angeläget. Det kompletterar nämndens egna verksamheter genom att erbjuda en grupp äldre möjlighet att både förbättra sin fysiska hälsa och minska social isolering. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

5. PRO Kungsholmen och SPF seniorerna - ansökt belopp: 50 000 kr

De lokala pensionärsföreningarna arrangerar sedan flera år tillbaka en gemensam dag, Seniordagen, på Kungsholmen. Dagen brukar innehålla information och föreläsningar med olika teman. 2021 genomfördes Seniordagen, men p.g.a. den pågående pandemin i något reducerad utformning. De båda lokala föreningarna ansöker nu om bidrag för att kunna genomföra Seniordagen i oktober 2022. I ansökan finns kostnader specificerade. De viktigaste är föredragshållare (30 tkr), förtäring, lunch (14 tkr) och marknadsföring (3 tkr).

Förvaltningens bedömning: Det är förvaltningens förhoppning att Seniordagen kan genomföras som planerat i oktober. Det ansökta beloppet är högre än tidigare år. För 2021 förbrukades dessutom enbart 22 tkr av beviljade 35 tkr. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

6. PRO Kungsholmen - ansökt belopp: 20 000 kr

PRO avser att starta en grupp med Linedance för äldre, för att förbättra fysiken och förebygga behov av insatser från såväl hemtjänst som sjukvård. 40 tillfällen planeras, med en kostnad å 500 kr för ledare och lokal.

Förvaltningens bedömning: Liksom seniorgymnastik är Linedance en hälsofrämjande aktivitet som också skapar gemenskap. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

7. Äldrekontakt - ansökt belopp: 35 000 kr

En volontärorganisation, som bedriver verksamhet i många kommuner i Sverige. Man organiserar nätverk med äldre, 75 +, i ett geografiskt närområde, och volontärpersoner/ -familjer, som turas om att bjuda på kaffe med dopp och umgänge i sina hem en gång per månad. Till gruppen knyts också frivilliga ledsagare/chaufförer som hämtar och lämnar den äldre i sitt hem och även deltar i kaffestunderna. En grupp består av 6-8 äldre ”gäster”, 5-6 ”fikavårdar” och 4 ”chaufförer”. Verksamheten är stadsövergripande och på Kungsholmen har funnits två lokala grupper.

De sökta medlen ska användas till ”underhåll” av befintliga fika-grupper, d.v.s. rekrytering/ersättning av gäster och volontärer, introduktion av deltagare, uppföljning och ”coachning”.

Förvaltningens bedömning: Verksamheten har bedrivits i flera år och är stabil. Förvaltningens äldreomsorg har kontakt med verksamheten. Tros att det kanske inte kan betraktas som ett projekt är verksamheten ett tydligt komplement till förvaltningens egen verksamhet. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

8. Kungsholmens föreningsråd - ansökt belopp: 30 000 kr

Kungsholmens föreningsråd har återupptagit sin verksamhet igen och består nu av nära 50 medlemsföreningar. Ett viktigt mål för rådet är att skapa kultur- och möteslokaler för föreningar och konstutövare. En arbetsgrupp har hittills fokuserat på lokaler i några gamla hus i landstingsparken och inlett en dialog med fastighetsägaren Locum om möjligheterna att använda lokalerna.

Stadsdelsförvaltningen har under det senaste året haft mycket kontakter med den arbetsgrupp som arbetar för ett kulturhus och bl.a. förmedlat kontakter med möjliga samarbetsparter. Kulturnämnden ansvarar för bidrag till lokaler för kultur- och föreningsverksamhet och föreningen har nu tilldelats en kulturlots som kan bistå i det fortsatta arbetet.

Förvaltningens bedömning: Ansökan avser kostnader för ett projekt att fortsätta undersöka förutsättningarna för ett kulturcentrum i landstingsparken. Förutom medel från stadsdelsnämnden förutsätts att medlemsföreningarna bidrar. Förvaltningen instämmer med före-

ningsrådet när det gäller bristen på lokaler inom stadsdelsområdet. Stadsdelsnämnden har inte möjlighet att tillhandahålla de lokaler som efterfrågas, eller att bidra till kostnader för färdiga lokaler i någon större omfattning. Det är därför angeläget att det undersöks vilka andra möjligheter det finns för att starta ett kulturcentrum. Förvaltningen tillstyrker ansökan.

9. Teater Mango - ansökt belopp: 200 000 kr

Teater Mango söker 200 000 kr i huvudsak för att arbeta med ett koncept för digitalt kulturhus. Tanken är att konceptet med utgångspunkt från förhållandena på Kungsholmen ska kunna appliceras på andra stadsdelar.

En viktig förutsättning för bidrag är att verksamheten kompletterar nämndens egen verksamhet. Ansökan är omfattande och delvis svåröverskådlig, men förvaltningen kan inte se att den verksamhet som skissernas kommer brukarna inom nämndens kärnverksamheter till del. Utveckling av digitala verktyg för spridning av kultur är kanske snarast något för stadens kulturförvaltning att stödja. Förvaltningen föreslår att sökanden hänvisas dit och att ansökan i övrigt avslås.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 21 april 2022. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet vid dess sammanträden den 25 april 2022. Synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det har i år inkommit nio ansökningar om föreningsbidrag. I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna ansökt om och vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Som framgår motsvarar förvaltningens förslag ca hälften av de 500 000 kr som reserverats i budget. Det är möjligt att ansökningar om föreningsbidrag ökar under året, om det visar sig att covid-19-pandemin inte längre kräver restriktioner.

Projektbidrag 2022 Förening	Sökt bidrag kr	Tillstyrkt bidrag kr
Intresseföreningen MellanMålet	10 000	10 000
Föreningen Ny Gemenskap	335 000	65 000
KONSTRINGEN 12 BROAR	27 000	27 000
PRO Kungsholmen, ”Aktiva pensionärer”	52 000	52 000
PRO och SPF, ”Seniordagen”	50 000	50 000
PRO Kungsholmen, ”Linedance”	20 000	20 000

Äldrekontakt	35 000	Tjänsteutlåtande
Kungsholmens föreningsråd	30 000	KUNG 202069
Teater Mango	200 000	Sida 8 (8)
SUMMA	759 000	289 000

Förvaltningen ser det som angeläget att så många aktiviteter som möjligt kan erbjudas efter de senaste åren restriktioner. Det finns dock en risk att de föreningar som har bidrag kvar från 2021 och som nu beviljats nya bidrag inte hinner genomföra alla de aktiviteter som planeras. För att undvika eventuella återbetalningar förordar förvaltningen att dessa föreningar rekviderar bidragen i två omgångar.

Jämställdhetsanalys

De ansökta projekten är könsneutrala och riktar sig i lika stor utsträckning till kvinnor som till män. Någon ytterligare jämställdhetsanalys bedöms inte behövas.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Samtliga ansökningshandlingar finns hos registrator och kommer att finnas tillgängliga vid nämndsammanträdet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2022-04-22
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2022-04-22